证券代码：300152          证券简称：科融环境       公告编号：2020-072

雄安科融环境科技股份有限公司

关于出售控股子公司股权进展的公告

一、交易概述

2020年7月31日，雄安科融环境科技股份有限公司（以下简称“公司”或“科

融环境”）与江苏润钰创业投资有限公司（以下简称“江苏润钰”或“受让方”）

签署了《关于睢宁宝源新能源发电有限公司的股权转让合同》（以下简称“合

同”），合同约定将公司所持控股子公司睢宁宝源新能源发电有限公司（以下简

称“目标公司”）90.2147%股权转让给受让方，转让价款为人民币20,866.79万

元。转让前公司共持有目标公司90.2147%的股份，转让后公司不再持有目标公司

的股份。本次股权转让完成后，目标公司将不再纳入公司合并报表范围。本次交

易不构成关联交易，不构成重大资产重组。

公司分别于2020年7月31日、2020年8月17日召开第四届董事会第三十一次会

议及2020年第三次临时股东大会，审议通过了《关于出售控股子公司股权的议

案》。具体内容详见公司在巨潮资讯（http://www.cninfo.com.cn）披露的《第

四届董事会第三十一次会议决议公告》（公告编号：2020-043）、《关于出售控

股子公司股权的公告》（公告编号：2020-046）、《2020年第三次临时股东大会

决议公告》（公告编号：2020-050）。

二、交易进展情况

目前，江苏润钰已按照协议约定支付转让款共计18,000.00万元。股权、法

定代表人工商登记已变更，交接过渡期的工作交割按照协议正在按计划履行中。

根据协议约定，在本次交易工商变更完成后的一个月内将完成公司与江苏银

行、睢宁县财政局关于担保事项的解除手续，公司和江苏银行、睢宁县财政局已

当面沟通且确认了担保事项解除的意向，但由于涉及相关的审批环节和流程，具

体解除时间尚待确认，公司将持续跟进与江苏银行、睢宁县财政局的担保事项解

除手续，并及时履行信息披露义务。

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚

假记载、误导性陈述或重大遗漏。

三、其他说明

公司向江苏银行、睢宁县财政局申请担保的总额度为15,900.00万元，截止

本公告披露日，实际担保金额为11,650.00万元。公司与江苏银行、睢宁县财政

局的担保事项已履行相应的审议手续，详情如下：

1、关于向江苏银行申请担保的审批事项

公司分别于2015年4月22日、2015年5月14日召开第二届董事会第三十五次会

议及2014年度股东大会，审议通过了《关于为睢宁宝源新能源发电有限公司向银

行申请综合授信提供担保的议案》。具体内容详见公司在巨潮资讯

（http://www.cninfo.com.cn）披露的《第二届董事会第三十五次会议决议公告》

（公告编号：2015-16）、《关于为睢宁宝源新能源发电有限公司向银行申请综

合授信提供担保的公告》（公告编号：2015-24）、《2014年度股东大会决议公

告》（公告编号：2015-32）。公司向江苏银行申请担保的总额度为12,000.00

万元，截止本公告披露日，实际担保金额为7,750.00万元，本次担保到期日为2025

年3月24日。

2、关于向睢宁县财政局申请担保的审批事项

公司分别于2016年11月8日、2016年12月6日召开第三届董事会第二十三次

（临时）会议及2016年第三次临时股东大会，审议通过了《关于为睢宁宝源新能

源发电有限公司申请中国清洁发展机制基金委托贷款提供抵押担保的议案》。具

体内容详见公司在巨潮资讯（http://www.cninfo.com.cn）披露的《第三届董事

会第二十三次会议（临时）决议公告》（公告编号：2016-106）、《关于关于为

睢宁宝源新能源发电有限公司申请中国清洁发展机制基金委托贷款提供抵押担

保的公告》（公告编号：2016-108）、《关于关于为睢宁宝源新能源发电有限公

司申请中国清洁发展机制基金委托贷款提供抵押担保的补充公告》（公告编号：

2016-109）、《2016年第三次临时股东大会决议公告》（公告编号：2016-120）。

公司向睢宁县财政局申请担保的总额度为3,900.00万元，截止本公告披露日，实

际担保金额为3,900.00万元，本次担保到期日为2021年11月1日。

公司将积极推进上述事项进展，尽快解除公司的担保责任，并对相关进展情

况及时履行信息披露义务。

特此公告

雄安科融环境科技股份有限公司

                                                    董 事 会

                                         二〇二〇年十二月十一日